
 

 

Stundenplan Matte 2024/25 
  

Tag Zeit Kindergarten 1 Kindergarten 
2 

Kindergarten 3 Zeit 1./2. A 1./2. B 1./2. C 

Mo  
08.15-
10.05 
10.15-
11.50 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

07.30 
08.20 
09.10 
10.15 
11.05 

 
NMG GU 
SP GU 
D GU 
D GU 

 
NMG NY 
D NY 
M NY 
D NY 

 
NMG MZ 
D MZ 
D MZ 
M MZ 

13.30-
15.30 

Schildkröte 
Schildkröte 

Knaben 
Knaben 

Gruppe A 
Gruppe A 

13.30 
14.20 

TTG 2 GU 
TTG 2 GU 

  

Di  
08.15-
10.05 
10.15-
11.50 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

07.30 
08.20 
09.10 
10.15 
11.05 

 
NMG MA 
NMG MA 
M 1/MGS MA/WÜ 
M MA 

 
D 1/MGS 2 NY/WÜ 
SP  NY 
M NY 
NMG NY 

 
D MP 
TTG 1/MGS 2 RE/WÜ 
TTG 1/D 2 RE/MP 
SP MP 

13.30-
15.30 

Frösche 
Frösche 

Mädchen 
Mädchen 

Gruppe B 
Gruppe B 

13.30 
14.20 
15.20 

D MA 
MU/BIBLIO MA 
 

TTG RE/NY 
TTG RE/NY 
NMG RE 

NMG MP 
NMG MP 
MU MP 

Mi  
08.15-
10.05 
10.15-
11.50 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle (Waldvor- 
Alle   mittag 
Alle   14 
Alle   Tage) 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

07.30 
08.20 
09.10 
10.15 
11.05 

D 1 GU 
D GU 
BG GU 
SP GU 
NMG GU 

M 1 NY 
NMG NY 
SP NY 
M NY 
D NY 

M 2 MP 
NMG MP 
D MP 
SP MP 
SP MP 

    13.30 
14.20 
15.20 

NZ MÜ 
NZ MÜ 

NZ MÜ 
NZ MÜ 

NZ   MÜ 
NZ  MÜ 

Do  
08.15-
10.05 
10.15-
11.50 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

 
Alle 
Alle 
Alle 
Alle 

07.30 
08.20 
09.10 
10.15 
11.05 

 
NMG MA 
NMG MA 
MGS 1/ M 2 WÜ/MA 
M MA 

 
SP  NY 
D 2/MGS 1 NY/WÜ 
M NY 
NMG NY 

 
TTG 2/MGS 1 RE/WÜ 
TTG 2/D 1 RE/MZ 
M MZ 
M MZ 

13.30-
15.30 

   13.30 
14.20 
15.20 
16.10 

D GU 
TTG 1/D 2 GU/MA 
TTG 1/ORFF GU/WÜ 

D  NY 
BG NY 
ORFF  WÜ 

NMG MZ 
NMG MZ 
ORFF MZ 

Fr  
08.15-
10.05 
10.15-
11.50 

 
Sport alle 2 W. 
Biblio alle 2 W. 
Alle 
Alle 

 
Sport alle 2 W. 
Biblio alle 2 W. 
Alle 
Alle 

 
Sport alle 2 W. 
Biblio alle 2 W. 
Alle 
Alle 

07.30 
08.20 
09.10 
10.15 
11.05 

 
SP MA 
M MA 
M MA 
ROT MA 

M 2 NY 
D NY 
NMG NY 
MU NY 
ROT NY 

M 1  MZ 
M MZ 
D MZ 
BG MZ 
ROT MZ 

13.30-
15.30 

   13.30 
14.20 
15.20 
16.10 

   

Legende Fächer: 
 
D: Deutsch 
M: Mathematik 
F: Französisch 
E: Englisch 
NMG: Natur, Mensch, Gesellschaft 
Sol: Selbstorganisiertes Lernen 
Mu: Musik 
Sp: Sport 
Sch: Schwimmen 
BG: Bildnerisches Gestalten 
Rot: Rotationslektion 
Erg: Ethik, Religion, Gemeinsch. 
Rzg: Räume, Zeiten, Gesellsch. 
Wah: Wirtschaft, Arbeit, Haushalt 
Nt: Natur und Technik 
TTG: Technisch/ textiles Gest. 
Ive: Individuelle Vertiefung und  
 Erweiterung 
Ads: Angebot der Schule 
Lt: Lerntraining 
Th: Theater 
M+I: Medien und Informatik 
Fl: Flöte  
Mgs: Musikalische Grundschulung 
NZ Naturzeit 


